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نقاب دموکراسی
صدای ساز دموکراسی آمریکا از دور خوش است و سرابی 
بیش نیست بلکه نقابیست برای پنهان کردن چهره تمامیت 
خواه و استعمارگر ایالات متحده آمریکا در دهه های اخیر 
ایالات متحده آمریکا ، ملت ایران را تحت شدیدترین تحریم 
از  را  ایرانیان  تا  قرارداد  غذایی  و  دارویی  اقتصادی،  های 
دستیابی به صنعت صلح آمیز هسته ای منصرف کند اما 
وقتی دید تحریم های اقتصادی هم نمیتواند مردم ایران را از 
حق مسلم خویش که علم هسته ایست به عقب بازگرداند 
تصمیم به حمله نظامی به کشورمان گرفت هرچند برجام 
در دولت دکتر روحانی توسط وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران امضا شد که بنا به گفته البرادعی رئیس اسبق 
سازمان انرژی اتمی بالاترین تضمین در عدم حرکت ایران 
به سمت بمب هسته ای بود اما نتانیاهو و ترامپ در یک 
اقدامی جنون آمیز به ایران حمله کردن و ترامپ با دستور 
مستقیم خویش با B2 که سوغات خویش به خاورمیانه 
است به تاسیسات هسته ای ایران )فردو( آسیب وارد کرد 
اما چهره ای که ایالات متحده آمریکا در قرن های اخیر از 
خویش در دنیا ساخته بود. چهره ای دموکراسی خواهانه 
بر مبنای خرد اجتماعی بود اما ترامپ در دو دوره ریاست 
جمهوری اش به دنیا فهماند که دموکراسی زمانی در شالوده 
فکری آمریکا اجرایی می شود که تضادی با منافع این کشور 
در جهان نداشته باشد زیرا امریکا در دوره ریاست جمهوری 
ترامپ در سالهای اخیر از چارچوب تمام قوانین و قرادادها 
و معاهده ها به دستور مستقیم ترامپ خارج شده است 
که طبق قرارداد غیر قانونی بوده در حمله نظامی امریکا به 
تاسیسات هسته ای ایران، نمایندگان مجلس آمریکا که 
نقاب دموکراسی طلبانه به خود گرفته بودند گفتند ترامپ یا 
هر رئیس جمهوری دیگر در امریکا بدون مجوز مجلس سنا 

نمی تواند به تاسیسات هسته ای ایران حمله کند.

مسعود نصیری سرمقاله

»به گفته برخی تحلیل گران، این حملات ممکن است ایران 
را به این نتیجه برساند که تنها راه برای تضمین امنیت خود و 
بقای نظام سیاسی آن، تولید سلاح هسته ای است؛ در نتیجه، 
عربستان سعودی و احتمالاً کشورهای منطقه ای دیگر نیز به 

دنبال دستیابی به چنین تسلیحاتی خواهند رفت.«
به گزارش سیاست خارجی ایرنا، مؤسسه بروکینگز پس از 
با همفکری، همدستی و همراهی  حمله رژیم صهیونیستی 
ایالات متحده به ایران در مجموعه مطالبی به چند پرسش 
اساسی پیش آمده در نتیجه این تحولات پرداخته و پاسخ هایی 

به این پرسش ها ارائه کرده است.
آیا حملات اسرائیل و آمریکا موجب گسترش یا جلوگیری از 

اشاعه سلاح های هسته ای خواهند شد؟
نویسنده این مطلب در پاسخ به این پرسش در بروکینگز 
باورند که حملات  این  از مفسران بر  نوشته است: بسیاری 
اسرائیل و ایالات متحده به تأسیسات هسته ای ایران پیامدهای 
دستیابی  از  جلوگیری  جهت  آینده  تلاش های  برای  عمیقی 
کشورها به سلاح های هسته ای خواهد داشت. اما درباره اینکه 
آیا این حملات باعث گسترش اشاعه هسته ای خواهند شد یا 

مانع آن، اختلاف نظر وجود دارد.

به گفته برخی تحلیل گران، این حملات ممکن است ایران 
را به این نتیجه برساند که تنها راه برای تضمین امنیت خود 
در  است؛  هسته ای  سلاح  تولید  آن،  سیاسی  نظام  بقای  و 
نتیجه، عربستان سعودی و احتمالاً کشورهای منطقه ای دیگر 
نیز به دنبال دستیابی به چنین تسلیحاتی خواهند رفت؛ و 
کشورهای غیرهسته ای در سراسر جهان که خود را در معرض 
تهدید دشمنان مسلح به سلاح هسته ای می بینند، برای ایجاد 

بازدارندگی هسته ای خود تلاش خواهند کرد.
در مقابل، به اعتقاد برخی دیگر، این حملات می توانند 
را مسدود  به سلاح هسته ای  دستیابی  برای  ایران  مسیر 
کرده و آن را متقاعد کنند که از این تلاش دست بردارد؛ 
برای  کمتری  انگیزه  خاورمیانه  این صورت، کشورهای  در 
داشت؛  خواهند  خود  هسته ای  قابلیت های  کردن  دنبال 
متحدان آمریکا نسبت به اراده واشنگتن برای استفاده از 
زور در دفاع از آنان اطمینان بیشتری پیدا خواهند کرد و 
در نتیجه خودشان تمایل کمتری به رفتن به سوی سلاح 
هسته ای خواهند داشت؛ همچنین کشورهایی که در حال 
بررسی برنامه های هسته ای هستند، ممکن است با دیدن 
خطر هدف قرار گرفتن توسط حمله نظامی پیشگیرانه، از این 

مسیر منصرف شوند.
نویسنده این مطلب در ادامه با طرح این گزاره که بخش 
عمده ای از نتیجه به سرنوشت مسئله هسته ای ایران بستگی 
دارد، ادعا می کند که اگر ایران به طور قانع کننده ای از آنچه 
او برنامه های بلندپروازانه هسته ای خوانده صرف نظر کند، 
رژیم جهانی عدم اشاعه تقویت خواهد شد. اما اگر برنامه 
هسته ای ایران از این حملات جان سالم به در ببرد و ایران 
به برنامه هسته ای خود به سبک و سیاق گذشته ادامه 
دهد و یا اگر نتیجه این حملات، به یک بازی نامشخص و 
بی پایان موش و گربه تبدیل شود که در آن برنامه هسته ای 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  نظارت  تحت  دیگر  ایران 
نباشد و ایالات متحده یا اسرائیل هر زمان که نشانه هایی 
از تلاش دوباره برای ساخت سلاح ببینند، آماده استفاده 
از زور باشند، پیامدهای این وضعیت برای رژیم عدم اشاعه 
بسیار زیان بار خواهد بود. نویسنده با اشاره به اینکه ابزارهای 
نظامی به تنهایی نمی توانند نتیجه ای مثبت را تضمین کنند، 
ادعا می کند که تنها راه برای رسیدن به چنین نتیجه ای یک 
توافق بسیار محدودکننده، با قابلیت راستی آزمایی دائمی با 

ایران خواهد بود.

آیا ایران به سمت بمب حرکت خواهدکرد؟

تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران و تهدید نظام منع اشاعه

وزرای کابینه پس از پایان نشست هیات دولت چه گفتند؟

خبر

درخواست پکن برای حل وفصل سیاسی مسئله برنامه 
هسته ای ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه چین با گفتن این که پکن مایل است شاهد 
آتش بس پایدار میان رژیم صهیونیستی و ایران باشد، خواستار همکاری برای 

حل وفصل سیاسی مسئله هسته ای ایران شد.
ایسنا، پکن روز چهارشنبه خواستار حل وفصل دیپلماتیک و  به گزارش 

سیاسی مسئله هسته ای ایران و همکاری طرفین درباره این موضوع شد.
خبرگزاری آناتولی با انتشار این مطلب نوشت: این اظهارات از سوی پکن در 
پی این مطرح شد که »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران امروز چهارشنبه 
پایان همکاری تهران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را طبق مصوبه مجلس 

شورای اسلامی اعلام کرد.
ایران در پی کوتاهی »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس در عمل به وظایف 
حملات  میانه  در  ایران  هسته ای  تاسیسات  از  حفاظت  در  خود  قانونی 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی و آمریکا به آن و گزارش جانبدارانه اخیر او درباره 
برنامه هسته ای ایران که زمینه ساز قطعنامه ضدایرانی اخیر تروئیکای اروپا 

و این حملات شد، اعلام کرد که همکاری با آژانس را به تعلیق در می آورد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین اعلام کرده است که اقدامات گروسی 

در این زمینه را تحت پیگرد قانونی قرار می دهد.
 در پی حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ایران که با نقض منشور 
سازمان ملل و قوانین بین المللی در سحرگاه 2۳ خرداد و در آستانه برگزاری 
دور ششم مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن انجام شد، تهران اعلام کرد 

که مذاکره با هیچ طرفی تا زمان ادامه داشتن حملات امکان پذیر نیست.
دولت آمریکا که به اطلاع و حمایت کامل از این حمله اذعان کرده بود، 
فریبکارانه فرصتی 2 هفته ای را برای فراهم کردن امکان گفت وگوهای دوباره 
مطرح کرد، اما با گذشت تنها چند روز، اقدام به بمباران سه تاسیسات اتمی 
ایران در اصفهان، نطنز و فردو کرد. این تاسیسات آسیب جدی دیده اند، اما 

افزایش در سطح تشعشعات خارجی در آن ها گزارش نشده است.
ایران طی عملیات های »وعده صادق ۳« و »بشارت فتح« به تجاوزگری 
و  ایران  میان  نظامی  درگیری های  داد.  پاسخ  آمریکا  و  رژیم صهیونیستی 
رژیم صهیونیستی در ۳ تیر با اعلام آتش بس از سوی آمریکا و پذیرفتن این 

درخواست از سوی ایران برقرار شد. 
ایران اعلام کرده دولت آمریکا در صورت تمایل به تداوم مذاکرات، باید 
موضع شفاف خود درباره منتفی بودن تداوم حملات متجاوزانه به ایران را 
اعلام کند. این در حالی است که به رغم موضع گیری  های رسانه ای مقام های 
کاخ سفید مبنی بر تداوم گفت وگوهای مستقیم و غیرمستقیم با ایران و 
تمایل »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای مذاکره با ایران، او به انتشار 

پیام های جنگ طلانه و تهدیدآمیز علیه ایران ادامه می دهد.
خبرگزاری آناتولی گزارش داد: »مائو نینگ« سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین امروز در نشستی خبر گفت که »چین می خواهد شاهد آتش بسی پایدار 

و صلح و ثبات در خاورمیانه باشد.«
سخنگوی وزارت امور خارجه چین تاکید کرد که مسئله هسته ای ایران باید 
»از طریق روش های سیاسی و دیپلماتیک حل وفصل شود« و از تمامی طرفین 
خواست »برای بازگرداندن مسئله هسته ای ایران به مسیر حل وفصل سیاسی 

و دیپلماتیک همکاری کنند.«
این موضع گیری پکن در حالی است که یک مقام ارشد اتحادیه اروپا به 
خبرگزاری رویترز گفته مقامات ارشد این بلوک که قرار است با »وانگ یی« 
وزیر امور خارجه چین دیدار کنند، قرار است از او بخواهند پکن از نفوذ خود 
به عنوان اصلی ترین مشتری نفت ایران استفاده کند تا به تهران برای انجام 

دادن توافقی درباره برنامه هسته ای خود فشار بیاورد.
از سوی دیگر، »راویت بائر« سرکنسول رژیم صهیونیستی در شانگهای چین 
با التماس از این کشور خواست تا با استفاده از نفوذ خود ایران را تحت فشار 

بگذارد.
او که در جمع خبرنگاران صحبت می کرد، مدعی شد: چین تنها کشوری 
است که می تواند بر ایران تأثیر بگذارد. اگر چین نفت ایران را نخرد، این کشور 

فرو خواهد پاشید.
چین که تقریبا ۹۰ درصد از نفت ایران را خریداری می کند، حملات رژیم 

صهیونیستی علیه ایران را محکوم کرد.

جمعی از وزرای کابینه دولت چهاردهم پس از پایان نشست امروز هیات دولت، 
انسجام مردم در ایام جنگ ۱2 روزه را ستودند و به مردم اطمنان دادند که هیچ خللی 

در خدمت رسانی به مردم ایجاد نخواهد شد.
به گزارش ایسنا، جمعی از وزرای کابینه پس از پایان نشست هیات دولت، در 

گفت وگویی تلویزیونی به ارائه گزارش پرداختند.
محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور در این گفت وگوی تلویزیونی، 
خاطرنشان کرد: این اتحاد مردمی بی نظیر بود و واقعا دشمن را شگفت زده کرد. 

دولتمردان نباید هیچ گاه این مردم را فراموش کنند.
معاون اجرایی رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که باید منتظر سفرهای آتی 

رئیس جمهور باشیم، خاطرنشان کرد که حتما به زودی از سر گرفته خواهد شد.
اسکندر مومنی وزیر کشور در این گفت وگویی تلویزیونی، بیان کرد: این اتحاد 
مردمی برای دنیا شگفتانه بود و ان شاءالله خداوند مردم کشور ما را حفظ کند. 

امیدوارم بتوانیم این انسجام را حفظ کرده و تقویت کنیم.
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این گفت وگوی تلویزیونی بیان 
کرد: توزیع کالابرگ از روز شنبه برای سه دهک آغاز شده است و برای ۴ دهک 
بعدی نیز بر اساس دستور رئیس جمهور سازمان برنامه و بودجه منابع آن را فراهم 

کرده است.
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی نیز خاطرنشان کرد: روز گذشته جلسه 
شورای عالی بورس برگزار شد و تصمیمات خوبی گرفته شد. حتما وزیر اقتصاد 
گزارش آن را ارائه خواهند کرد. از امروز حضور در بازار سرمایه تقویت می شود و 

امیدوار هستیم که شرایط بهتری بر بورس حاکم شود.
محسن پاک نژاد وزیر نفت در این گفت وگوی تلویزیونی تصریح کرد: صادرات 
نفت مانند سابق با کیفیت و کمیت قبل ادامه دارد. دغدغه ای در این زمینه نداریم.

تلویزیونی،  گوی  و  گفت  این  در  کشاورزی  جهاد  وزیر  قزلجه  نوری  غلامرضا 
خاطرنشان کرد: کالاهایی که از ارز ترجیحی استفاده می کنند قیمت مصوب و 
مشخص دارند. مانند مرغ که قیمت آن برای مصرف کننده ۱۰۸ هزار تومان است. 
این قیمت ها مبانی هستند برای برخوردها و نظارت های تعزیراتی و کنترل بازار که 
با دقت بیشتر توسط همکاران ما در دستگاه های نظارتی، این نظارت انجام می شود. 
همه فروشگاه های زنجیره ای و فروشگاه های تعاونی روستایی در سطح کشور اکنون 
قیمت مصوب کالاها را به فروش می رسانند. گوشت هم قیمت مصوب دارد که 

بدون تغییر قیمت در بازار عرضه می شود.

عباس علی آبادی وزیر نیرو نیز در این گفت وگوی تلویزیونی، بیان کرد: مردم 
برای مدیریت مصرف برق کمک می کنند و من شاهد هستم. همین الان نسبت 
به پارسال برق کمتری مصرف می کنیم. این نشان دهنده این است که مردم دارند 
کمک می کنند. اگر همه به هم کمک کنیم ان شاءلله از دو ماه آینده عبور خواهیم 
کرد. وضعیت ان شالله بهتر خواهد شد. اکنون ما در هزار ساختگاه در حال نصب 
تجهیزات پنل خورشیدی هستیم تا ان شاالله نیروگاه های خورشیدی بیشتری در 

سطح کشور داشته باشیم.
این  تا  بیان کرد:  اتباع خارجی،  اسکندر مومنی وزیر کشور درباره ساماندهی 
لحظه شاید در سال جدید حدود ۴۰۰ هزار نفر برگردانده شدند، لایحه سازمان ملی 

مهاجرت نیز توسط دولت تصویب شده است و اکنون در مجلس است.
وی با تاکید بر اینکه اگر اتباع بنا باشد ساماندهی شوند، باید همه ارکان کشور 
درگیر شوند، گفت: اینکه نیروی انتظامی دستگیر کند و ببرد و دوباره برگردند قابل 
قبول نیست. باید صفر تا صد کار را یک مجموعه پیگیری کند؛ یعنی از صدور ویزا 

تا اینکه اشتغال آنان در کشور چگونه باشد.
وزیر کشور همچنین با اشاره به جنگ تحمیلی ۱2 روزه با رژیم صهیونیستی اظهار 
کرد: این اتحاد مردمی برای دنیا شگفتانه بود و ان شاءالله خداوند مردم کشور ما را 

حفظ کند. امیدوارم بتوانیم این انسجام را حفظ کرده و تقویت کنیم.
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در این گفت وگوی تلویزیونی، بیان کرد: 
سال گذشته این موقع حدود ۷۰۰ هزار دانش آموز برای پایه اول ثبت نام کرده بودند. 
الان حدود ۸۰۰ دانش آموز از یک میلیون 2۵۰ هزار دانش آموزش که باید ثبت نام 
کنند، ثبت نام خود را انجام داده اند. لذا در حوزه ثبت نام عملا نسبت  به سال 
گذشته جلو هستیم. ضمن اینکه مهلت ثبت نام پایه اول را تا پایان تیر ماه تمدید 

کردیم. جای هیچ نگرانی نیست، سناریو های مختلفی را پیش بینی کردیم.
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: در هر شرایطی آموزش را ادامه خواهیم. 
امسال هم تصمیم داریم و از همین الان برنامه ریزی ها را انجام دادیم که مدرسه 
تلویزیونی ایران به عنوان بخش تکمیلی و تقویتی حوزه  آموزش استفاده کنیم. در 
بخش هایی هم که پوشش نداشته باشیم به عنوان بخش اصلی از استفاده خواهیم 

کرد. کتاب های درسی همه آماده شده است و در حال توزیع است.
الدین رفیع زاده رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور تاکید کرد: ان  علاء 
شاءالله اگر مشکل خاصی نباشد، تا دهه اول برج پنج آزمون استخدامی آموزش و 
پرورش را برگزار خواهیم کرد. چون حجم آن زیاد است، احتمالا نیمه دوم ماه بعد 

هم آزمون مربوط به سایر دستگاه ها را برگزار خواهیم کرد.
سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی و گردشگری نیز در این گفت و گوی 
تلویزیونی خاطرنشان کرد: ما در سراسر شور حدود ۱۸ هزار ۴۳ هتل و مراکز اقامتی 
داریم، اکنون مجموعه هتلداران در سراسر کشور اعلام کرده اند که هر کجا از سوی 

دولت نیاز باشد ما در خدمت خواهیم بود.
علیرضا زاکانی شهردار تهران در این گفت وگوی تلویزیونی، تصریح کرد: تا دیشب 
۱۸۰ خانوار و ۵۵۱ نفر، در ۷ هتل مستقر شدند و به آنان خدمات می دهیم.  هر 

چقدر هم که بنیاد مسکن به ما معرفی کند، ما کاملا در خدمت آنان هستیم.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور نیز در این گفت وگوی تلویزیونی، بیان 
کرد: کار آسیب دیدگان در حوادث اخیر در حال پیش بردن است. از زحمات همه 

تشکر می کنیم. همه پای کار هستند. اکثر دستگاه ها مامور شده اند.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در این گفت وگوی تلویزیونی، تاکید کرد: کلیات 
پشتیبانی از بازسازی منازل آسیب دیده در جلسه امروز مصوب شد. ان شاءالله 

جزئیات آن طی روز های آینده ابلاغ می شود.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز در این گفت وگوی تلویزیونی، بیان کرد: یکی 
از موضوعات مهمی که در جلسه امروز هیات دولت درباره آن صحبت شد و مصوب 
نیز شد، موضوع تخصیص هزار میلیارد تومان به بنیاد مسکن بود. این مبلغ به بنیاد 
مسکن داده می شود. با هماهنگی  سازمان برنامه و بودجه برای اسکان  موقت و 
بازسازی اماکن مسکونی که در حمله رژیم صهیونیستی آسیب دیدند؛ یان مبلغ 

اختصاص می یابد تا کار را  دنبال کنند.
احمد دنیامالی وزیر ورزش در این گفت وگوی تلویزیونی، بیان کرد: ان شاءالله به 
زودی مسابقات لیگ  را در اواخر مرداد ماه خواهیم داشت. به هر صورت در حال 
تلاش هستیم و اردو ها نیز در حال برگزاری است. همکاران تلاش مضاعف برای  

امید آفرینی  بیشتر خواهند داشت.
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در این گفت وگوی تلویزیونی، بیان 
کرد: عملیاتی که در ایران انجام دادند ضربه به منشور ملل متحد بود و نشان داد 
که در دنیا قانون جنگل حاکم است نشان داد که اگر قدرت نداشته باشید به حیات 
خود نمی توانید ادامه دهید. ملت ایران هم این مساله را خوب درک کردند و پای 
آن ایستادند. صنعت هسته ای با بمباران از بین نمی رود. فناوری هسته ای در ایران 
بومی و در جان مردم  این آب و خاک است. راه پیشرفت آن هموار است و ادامه 

خواهد یافت.

فرا رسیدن تاسوعا و 
عاشورای حسینی)ع( را 

تسلیت می گوییم

ایران تنها در میدان  

شرح در صفحه  2

آنچه در جنگ 12 روزه بیشتر به چشم آمد

در میانۀ پرتاب موشک ها و شعله های آتش جنگ، آنچه بیش از انفجارها به چشم آمد، سکوت منطقه بود؛ سکوتی سنگین تر 
از صدای جنگنده ها و انفجار بمب ها. هم پیمانان ایران نظاره گر بودند و بر اساس محاسبات هزینه-فایده تصمیمات خود را 
اتخاذ کردند.ایران در روزهایی که بیش از همیشه نیاز به پشتیبان داشت، تقریبا تنها بود. این تنهایی ژئوپلتیکی نه یک 

حادثه زودگذر، بلکه یک هشدار قوی استراتژیک است. یک هشدار استراتژیک از نوع فوق امنیتی!
جنگ 12 روزه اخیر حرف های بسیار برای گفتن، درس های زیاد برای آموختن و تجارب فراوان برای تکرار نشدن در خود 
داشت.  رویارویی ایران با یکی از قدرت های هسته ای جهان در سطحی رخ داد که بخشی از ناظرین جهانی لب به تحسین 

گشودند و بخشی دیگر با دقت پی گیر آمار موشک های رد و بدل شده بودند.

پنجشنبه 12 تیر 1404
7 محرم 1446 
3 جولای 2025
سال بیستم
شماره 5946
8 صفحه
10000 تومان

 صفحه  7

 صفحه  2

 صفحه  2

 »بازی مرکب«
 واقعی
در غزه

 تجدید پیمان
 با شهدای

اقتدار ایران

وزها بیشتر به  این ر
حل مشکلات مردم 

فکر می کنیم

روایتی از تحقیر در صف مرگ و فاجعه انسانی که 
رخ می دهد

آیین بزرگداشت شهدای وطن در مصلی تهران 
برگزار شد

رئیس جمهور
در حاشیه جلسه هیأت دولت:

وضه ایستادگیایستادگی در محرم امسال در محرم امسال وضه ر ر
 صفحه  2

رنگ و بوی محرم امسال در هیئت ها متفاوت استرنگ و بوی محرم امسال در هیئت ها متفاوت است


